
26  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 519/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº 2019/543162
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MICHEL FABRÍCIO RIBEIRO PADINHA, Id.funcio-
nal nº5959565/1, Gerente de Gestão de Pessoas, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº085/2020/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÃO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa CENTRO 
DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA - CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0001-
55, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em operaciona-
lização de programa de estágio, em substituição a servidora Sra. INGRID 
BEZERRA DOS SANTOS RANIERI, matrícula n.º 54189198/2 .
II- DESIGNAR a servidora VERA LÚCIA ALVES VIRGULINO, Cargo de As-
sistente administrativo, lotada na Gerência de Gestão de Pessoas (GESP) 
Matrícula nº5174945/01, Contato telefônico (91) 998226831 e E-mail: ve-
radodomila@yahoo.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 08 de junho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 673082
PORTARIA Nº 520/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº 2021/546443
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Coorde-
nador da Coordenação de Serviços Gerais-CSEG, matrícula nº 5957402, 
e-mail: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, telefone 4009-0306; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº077/2017/FSCMP, firmado entre 
a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a em-
presa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 03.506.307/0001-57, cujo 
objeto é a Prestação de Serviços de Gestão de Abastecimento de Combus-
tível de Unidades Consumidoras, com o Fornecimento de Materiais Neces-
sários, em substituição ao servidor ANTONIO SÉRGIO DE SOUSA OLIVEI-
RA, matricula nº 57175725-1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de junho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 673083

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RODRIGO 
FERNANDO RODRIGUES WANZELLER, Contratação em caráter de substi-
tuição, autorizada através do Processo nº 2021/331901, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 11/12/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KARLA PINHEI-
RO DA SILVA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/479091, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 07/03/2021
Vigência: 07/03/2021 a 02/09/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LAILA CRISTINA 
NEVES MORHY , Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/271462, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 27/12/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e TATIANA MA-
RIA MACHADO MOUTINHO , Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2021/271462, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 02/06/2021
Vigência: 02/06/2021 a 28/11/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SARA MAR-
TINS BRAGA , Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/331901, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 12/06/2021
Vigência: 12/06/2021 a 08/12/2021.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GEIZA DINIZ 
DE MAGALHÃES, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/27162, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 27/12/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GABRIELA 
BORBOREMA DO AMARAL, Contratação em caráter de substituição, auto-
rizada através do Processo nº 2021/27162, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 27/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 672817
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA FLAVIA 
FIGUEIREDO GOMES, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/509384, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CLEYDIANE 
RAMOS FERNANDES, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/509384, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FLAVIO CAR-
NEIRO LOBET, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/509384, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FABIO ALE-
XANDRE ARAUJO DA CRUZ, Contratação em caráter de substituição, auto-
rizada através do Processo nº 2021/509384, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSEANE 
DOS SANTOS MELO NASCIMENTO, Contratação em caráter de substitui-
ção, autorizada através do Processo nº 2021/509384, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HELIO VIEIRA 
DO NASCIMENTO, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2020/1086152, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RENE GOMES 
REIS, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Processo 
nº 2020/1086152, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ADRIANA 
RODRIGUES DA SILVA, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/509384, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALINE SOUZA 
DA CUNHA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/509384, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EMERSON 
RAIMUNDO DOS SANTOS COSTA , Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2021/509384, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HELTON NA-
ZARENO DA SILVA LAGOIA, Contratação em caráter de substituição, auto-
rizada através do Processo nº 2021/509384, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.


